
1 
 

           

На основу члана 43. став 2. Закона о државној управи (''Службени гласник РС'', бр. 79/05, 

101/07, 95/10, 99/14, 30/18-др.закон и 47/18), члана 46. Закона о државним службеницима 

(''Службени гласник РС'', бр. 79/05,81/05 – исправка, 83/05 – исправка, 64/07 и 67/07 – 

исправка, 116/08, 104/09, 99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22), члана 4. став 2. Уредбе о 

начелима за унутрашње уређење и систематизацију радних места у министарствима, 

посебним организацијама и службама Владе (''Службени гласник РС'', бр. 81/07– 

пречишћен текст, 69/08, 98/12, 87/13, 2/19 и 24/21), члана 4. и 38. став 2. Уредбе о 

разврставању радних места и мерилима за опис радних места државних службеника 

(„Службени гласник РС” бр. 117/05, 108/08, 109/09, 95/10, 117/12, 84/14, 132/14, 28/15, 

102/15, 113/15, 16/18, 2/19, 4/19, 26/19, 42/19 и 56/21) и члана 35. Уредбе о одређивању 

компетенција за рад државних службеника („Службени гласник РС” бр. 9/22), директор 

Републичког Секретаријата за јавне политике доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊЕМ УРЕЂЕЊУ 

И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У 

РЕПУБЛИЧКОМ СЕКРЕТАРИЈАТУ ЗА ЈАВНЕ ПОЛИТИКЕ 

 

Члан 1. 

У Правилнику о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у 

Републичком секретаријату за јавне политике  Број: 110-00-86/2022-05 од 01.07.2022. 

године (у даљем тексту: Правилник), на који је Влада дала сагласност Закључком 05 

Број: 110-5326/2022, члан 21. мења се и гласи: 

 

 „Систематизација радних места садржи: 

1) државни службеници на положају:      

- директор Секретаријата - положај у првој групи -1 

- заменик директора Секретаријата - положај у другој групи -1 

- помоћник директора Секретаријата – положај у трећој групи -3  

 

2) државни службеници на извршилачким радним местима:    

- 25 радних места у звању вишег саветника – 31 извршилаца; 

- 11 радних места у звању самосталног саветника – 12 извршилаца; 

-  6 радних места у звању саветника – 7 извршилаца; 

-  4 радна места у звању млађег саветника –4 извршиоца. 

 

Укупан број систематизованих радних места је 51, а укупан број државних 

службеника 59, и то 5 државних службеника на положају и 54 државна службеника на 

извршилачким радним местима.“ 

Члан 2. 

Члан 22. тачка 26. Правилника мења се и гласи: 

„РАДНО МЕСТО ЗА ПРАЋЕЊЕ МАКРОЕКОНОМСКИХ ЕФЕКАТА ЈАВНИХ 

ПОЛИТИКА 

Звање: ВИШИ САВЕТНИК                                                                      број извршилаца:1 

Услови: 

- стечено високо образовање из научне, односно стручне области у оквиру образовно-

научног поља друштвено-хуманистичких, техничко-технолошких или природно- 



2 
 

математичких наука на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 

бодова, мастер академским студијама, специјалистичким академским студијама, 

специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од 

најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету; 

- најмање седам година радног искуства у струци; 

- положен државни стручни испит; 

- потребне компетенције за рад на радном месту. 

 

Опис послова: 

Прати и анализира макроекономске токове као основ за утврђивање садржаја јавних 

политика из области макроекономије, израђује анализе и извештаје и предлаже мере 

унапређења; прати и анализира ефекте монетарне и фискалне политике и њихову 

повезаност са другим јавним политикама и израђује анализе и извештаје; припрема 

иницијативе за унапређење процедура за израду стратешких докумената којима се 

утврђују јавне политике из области макроекономије; развија стандарде за спровођење и 

унапређење процеса стратешког планирања из области макроекономије; пружа стручну 

подршку органима државне управе кроз информисање о макроекономским ефектима 

појединих секторских политика; извештава органе државне управе о резултатима 

анализе ефеката из области макроекономије; израђује тематске анализе и учествује у 

финализацији свих анализа, информација и извештаја из делокруга Одељења; обавља и 

друге послове по налогу начелника Одељења.“ 

 

Члан 3. 

Члан 22. тачка 33. Правилника мења се и гласи: 

 

„РАДНО МЕСТО ЗА ПЛАНИРАЊE И КООРДИНАЦИЈУ ЈАВНИХ ПОЛИТИКА 

Звање: ВИШИ САВЕТНИК                                                                      број извршилаца: 1 

Услови: 

- стечено високо образовање из научне, односно стручне области у оквиру образовно-

научног поља друштвено-хуманистичких, техничко-технолошких или природно-

математичких наука на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 

бодова, мастер академским студијама, специјалистичким академским студијама, 

специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од 

најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету; 

- најмање седам година радног искуства у струци; 

- положен државни стручни испит; 

- потребне компетенције за рад на радном месту. 

 

Опис послова: 

Идентификује потребе и припрема иницијативе за израду стратешких докумената којима 

се утврђују јавне политике и пружа подршку предлагачима јавних политика за 

оптимизацију стратешког оквира; обрађује иницијативе заинтересованих страна за 

израду или измену докумената јавних политика у складу са Законом о планском систему 

и даје предлоге;  пружа стручну и методолошку подршку надлежним органима 

за  оптимизацију стратешког оквира у одређеним областима планирања ради израде 

средњорочних планова; израђује анализе и информације у поступку израде 

методолошког оквира и израде Плана развоја Републике Србије и планова развоја 

локалних власти; припрема предлоге за успостављање нових база података и евиденција 



3 
 

и припрема предлоге за унапређење Јединственог информационог система за планирање 

и праћење спровођења јавних политика;  пружа стручну подршку обвезницима 

средњорочног планирања за израду средњорочних планова; пружа стручну подршку у 

процесу припреме и праћења реализације АПСПВ у делу који се односи на делокруг 

Одељења; израђује анализе, информације и извештаје из делокруга Одељења и стара се 

о ажурности и тачности базе података докумената јавних политика; обавља и друге 

послове по налогу начелника Одељења.“ 

Члан 4. 

У члану 22. тачка 48. Правилника мења се број извшилаца тако да уместо „2“ 

гласи „3“. 

Члан 5. 

            У члану 22. тачка 49. Правилника брише се. 

 

Члан 6. 

У члану  22. тачка 52. Правилника мења се број извршилаца тако да уместо „1“ 

гласи „2“. 

Члан 7. 

            У члану  22. тачка 53. Правилника брише се. 

 

Члан 8. 

 Остале одредбе Правилника остају на снази. 

 

Члан 9. 

Овај правилник ступа на снагу, по добијању сагласности Владе, осмог дана од 

дана објављивања на огласној табли Секретаријата. 

 

 

 

 

директор 

         Бојана Тошић 

 

 

 

Број:110-00-26/2024-04 

У Београду, 12.02.2024.г.  

      

Сагласност Владе – закључак 

05 Број: 110-1174/2024 

У Београду, 22. фебруар 2024. године 

           
 

 

 


